2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     13.12.2021г.                              с.Изобильное                                     № 106
О внесении изменений и дополнений  в Порядок

уведомления представителя нанимателя о фактах

обращения каких-либо лиц в целях склонения

муниципального служащего Изобильненского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым к совершению коррупционных

правонарушений, организации проверок этих

сведений и регистрации уведомлений, утвержденный

постановлением администрации Изобильненского

сельского поселения Нижнегорского района Республики

Крым от 31.12.2014 № 8 (в редакции

постановления от 18.04.2016   № 28)

В соответствии  с Федеральным законом  от 25.12.2008. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, в целях приведения муниципального правого акта в соответствие с федеральным законодательством, администрация Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего Изобильненского сельского Нижнегорского района Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации   проверок этих сведений и регистрации уведомлений, утвержденный постановлением администрации Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 31.12.2014 № 8 (в редакции постановления от 18.04.2016 № 28) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1.
Пункт 3 раздела I Порядка после слов «или другие государственные органы» дополнить словами «в соответствии с настоящим Порядком».

1.2.
В пункте 4 раздела I Порядка слова «неисполнение которой служит основанием для применения дисциплинарного взыскания.» заменить словами «невыполнение которой является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.3.
Пункт 9 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Структурное подразделение, уполномоченное вести работу с Уведомлениями, обеспечивает ознакомление муниципального служащего, подавшего Уведомление, с результатами проверки и письменным заключением под роспись в течение трех рабочих дней со дня их оформления (издания).».

2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление путем размещения его на информационном стенде в здании администрации Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: с. Изобильное пер.Центральный,15 и официальном сайте администрации сельского поселения izobilnoe-sp.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования)

4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на ведущего специалиста Мельник М.Н.

Председатель Изобильненского сельского совета-

Глава Администрации

Изобильненского сельского поселения

    Л. Назарова